РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

           Сессия   39                                                                      с. Кокшайск

           Созыв  2                                                                    26 февраля 2014 года
           №   213
О  проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
         В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», некоторых пунктов Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»,   Собрание  депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

                                                  РЕШИЛО:

1. Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» и внести его для обсуждения на публичные слушания (приложение).

2. Назначить проведение  публичных слушаний на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кокшайское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                 Ш.Г.Хабибрахманов

Утверждено решением 39 – ой сессии

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

от 26 февраля 2014 года  № 213
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с. Кокшайск

2014 г.

	Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования

 «Кокшайское сельское поселение»

от  26 февраля 2014 года №  213

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

- дополнить  часть 1 статьи 6 Устава пунктом 8.1 следующего содержания:

          «8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

       - пункт  3 части  1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

  «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

Статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счет средств местного бюджета.

3. Органы местного самоуправления в соответствии со своей компетенцией в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, принимают правовые акты, регулирующие отношения в части, касающейся:

планирования закупок товаров, работ, услуг;

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

заключения гражданско-правового договора (контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказания услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренды имущества). От имени муниципального образования, а также бюджетным учреждением;

особенностей исполнения контрактов;

мониторинга закупок товаров, работ, услуг;

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».